
О внесении изменений в Программу 
«О мерах поддержки людей старшего 
поколения Горнозаводского городского  
поселения на 2012-2014 гг.», утвержденную 
решением Горнозаводского городского  
поселения  от 26.12.2011 г.  № 85  

 

      Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», решением Думы Горнозаводского городского поселения от 24 

января 2014 г. № 5 «О передаче осуществления части полномочий 

Горнозаводскому муниципальному району», решением Земского Собрания 

Горнозаводского муниципального района Пермского края от 29 января 2014 г. № 

5 «О принятии части полномочий по решению вопросов местного значения от 

Горнозаводского городского поселения», статьей 23 Устава Горнозаводского 

городского поселения  

Дума Горнозаводского городского поселения РЕШАЕТ: 

     1.Внести изменения в Программу «О мерах поддержки людей старшего 

поколения Горнозаводского городского поселения на 2012-2014 гг.», 

утвержденную решением Думы Горнозаводского городского поселения от 

26.12.2011 г.  № 85, согласно приложению к настоящему решению. 

     2. Настоящее решение обнародовать в соответствии с установленным 

порядком и разместить на официальном сайте администрации Горнозаводского 

муниципального района.  

     3. Контроль  за  исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

депутатскую комиссию по социальной политике (председатель Колодникова 

Е.Н.). 

 

 
Глава Горнозаводского городского  
поселения – председатель Думы 
Горнозаводского городского поселения                                             Д.Н.Григорьев                                                                                                                     
 
 
 
                                                                                      
 
 
 

 

 28.02.2014 7 



 2 
    

                                          

                                         Приложение 

                                                                               к решению Думы Горнозаводского  

                                                                               городского поселения 

                                                                               от 28.02.2014 № 7 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ 

вносимые в программу «О мерах поддержки людей старшего поколения 

Горнозаводского городского поселения на 2012 – 2014 гг.», 

утвержденную решением Думы Горнозаводского городского поселения  

от 26 декабря 2011 г. № 85 

     

     1. в  паспорте Программы: 

     1.1. позицию: 

 

Основные исполнители 

программы 

Администрация Горнозаводского городского 

поселения, совет ветеранов 

 

     изложить в следующей редакции: 

 

Основные исполнители 

программы 

Администрация Горнозаводского городского поселения; 

совет ветеранов; Управление культуры и работы с 

молодежью администрации Горнозаводского 

муниципального района 
 

       1.2. позицию: 

 

Финансирование 

программы 

Средства бюджета поселения: 

2012 год – 96,5 тыс. руб. 

2013 год – 96,5 тыс. руб. 

2014 год – 96,5 тыс. руб. 

 

     изложить в следующей редакции: 
 

Финансирование 

программы 

Средства бюджета поселения: 

2012 год – 96,5 тыс. руб. 

2013 год – 99,8 тыс. руб. 

2014 год – 266,2 тыс. руб. 
 

            2. в  разделе IV: 

2.1. пункт 4.1 изложить в следующей редакции: 

«4.1. При реализации программных мероприятий планируется использовать 

финансовые ресурсы из средств бюджета Горнозаводского городского поселения. 

  



 3 

 

      Утвердить общий объем финансирования Программы в сумме 462,5 тыс. 

рублей в том числе: 

2012 год – 96,5 тыс. руб.; 

2013 год – 99,8 тыс. руб.; 

2014 год – 266,2 тыс. руб. 

 

МЕРОПРИЯТИЯ  

Программы и денежные средства на их реализацию, по годам  

 
№ 

п/п 

Наименование Финансирование, тыс. руб. 

2012 год 2013 год 2014 год 

1 Финансовая поддержка 

председателей первичных 

организаций городского 

совета ветеранов  

57,0 57,0 63,0 

2 Поездка активистов 

ветеранского движения  

10,0 10,0 10,0 

3 Подписка на периодические 

издания для первичных 

организаций ветеранов 

6,5 8,4 8,4 

4 Поздравление ветеранов с 

юбилеем 80, 85, 90 и старше  

23,0 24,4 21,8 

5 Проведение мероприятий 

посвященных: 

-8 марта,  

-23 февраля,   

-дню пожилого человека, 

- дню матери, 

- профессиональным 

праздникам, 

- юбилейным праздникам, 

- новогодним праздникам.  

  125,0 

6 Посещение на дому   33,0 

7 Приобретение открыток   5,0 

 Итого: 96,5 99,8 266,2 

 

         2.2 в пункте 4.2 слова «администрации Горнозаводского городского 

поселения» заменить  словами «администрации Горнозаводского муниципального 

района»; 

         3.  в пункте 5.2 раздела V слова «главой администрации Горнозаводского 

городского поселения» заменить словами «главой муниципального района – 

главой администрации Горнозаводского муниципального района»;  

         4. в абзаце первом раздела VII  слова «администрацией Горнозаводского 

городского поселения» заменить словами «администрацией Горнозаводского 

муниципального района». 


